
Centrum sociálních služeb Praha (CSSP)

Pražské centrum primární prevence

www.prevence-praha.cz

Probíhá 1x ročně od 2016

Každý rok odpovídá cca 11.000 žáků ve věku 11 až 21 let

Nejnovější data pochází z listopadu a prosince 2022

Šetření rizikového chování 
a duševního zdraví žáků
2. stupně ZŠ a SŠ v Praze

Data zpracovala

Anreva Solution s.r.o.

www.anreva.cz

Alkohol přetrvává,
na vzestupu jsou
jiné látky

illustration by Storyset

Data zpracovala

Anreva Solution s.r.o.

www.anreva.cz

5 %

V roce 2021 uvedla 
použití kratomu 2 % 
žáků, v roce 2022 již 

15 %

Energetické nápoje pije 
pravidelně nebo
téměř denně5 %

Pravidelné užívání 
marihuany přiznává

žáků, dalších 16 % 
příležitostné (od 
roku 2016 se 
hodnoty prakticky 
vůbec nemění)

14 %
Užití nikotinových 
sáčků uvedlo

žáků, častěji šlo
o starší chlapce

Daleko více než užívání návykových látek typu extáze, 

LSD či kokain je mezi žáky rozšířené zneužívání léků, 

jejich nadužívání či kombinace s alkoholem.

Konzumace alkoholu u žáků zůstala na stejných 

hodnotách jako v roce 2021, kdy se vrátily do 

„předcovidových“ čísel z roku 2019.

Dívky konzumují alkohol stejně často jako chlapci, 

četnost je ale silně závislá na věku (čím starší žáci, 

tím častěji alkohol konzumují).

nikdy jednou
nebo dvakrát

opakovaně,
několikrát za rok

pravidelně, skoro
každý týden

denně nebo téměř
každý den

Kolikrát se ti v uplynulém roce (2022) stalo, že jsi pil/a alkohol? 

7. ročník ZŠ (sekunda) 68 % 26 % 5 %

9. ročník ZŠ (kvarta) 42 % 36 % 17 % 3

3. ročník SŠ (septima) 12 % 20 % 43 % 20 % 5 %

4. ročník SŠ (oktáva) 26 %46 %17 %6 % 5 %

2. ročník SŠ (sexta) 19 % 27 % 36 % 14 % 4 %

1. ročník SŠ (kvinta) 27 % 34 % 29 % 8 % 2

8. ročník ZŠ (tercie) 58 % 31 % 10 %

6. ročník ZŠ (prima) 76 % 21 % 2


